安徽省职业与成人教育学会
学会中职[2020]3号

关于举办 2020 年安徽省中职学校数字商科人才

培养论坛的通知

各有关中职院校、各有关企业：

当前，以互联网、物联网、大数据、人工智能等新技术为代表的

数字经济，正迸发出引领时代的巨大能量。世界正在从 IT时代走向

DT 时代，产业正在全面进入以数字企业、数字商业为主导的颠覆式

变革浪潮。产业数字化发展对人才需求的巨变倒逼教育改革，“数字

化人才”培养已成为政、行、企、校、研共同探讨的时代话题。

为进一步深化产教融合、校企合作,提升职业院校人才培养质量,

充分发挥政府、行业、企业以及院校的资源技术优势,共同推进数字

化人才培养、协同创新,服务产业升级，经研究决定，于 2020 年 9 月

26 日-27 日在滁州市举办 2020 年安徽省中职学校数字商科人才培养

论坛，现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：安徽省职业与成人教育学会中职分会

承办单位：滁州市旅游商贸学校

安徽钱坤智能科技有限公司

协办单位：新道科技股份有限公司

厦门一课信息技术服务有限公司

辽宁向日葵教育科技有限公司

二、会议安排

时间 内容 拟邀嘉宾

9月 26日 12:00-18:00 签到 参会人员

9月 27日

8:00-8:40 领导致辞
区政府领导、市局领

导、学会领导等

8:40-9:30 中职学校财经商贸类专业群建设思路探讨
高景新 新道科技

高级顾问专家

9:30-10:10 新媒体时代下的电商专业产教融合
李世峰 工信部电

子商务培训师

10:10-11:30
1、滁州市商贸旅游学校财经商贸实践基地参

观

2、合影留念

市局领导、学会领

导、学校相关领导等

12:00-14:00 午餐/休息

14:00-17:00

教师在企业实践中淬火锤炼
戈弋 合肥市教育

科学研究院副院长

疫情防控常态化下电商专业新突破
王慧 电子商务教

指委委员

中职商科发展新方向，校企合作打造财经商

贸专业建设新范式

徐晓军 江苏省吴

中中等专业学校校

长

返程

三、参会人员

开设会计、电商、物流等财经商贸类专业学校的校长、分管副校

长以及相关专业负责人，1个学校限报 3 人，本次会议规模为 100人

左右，按报名先后，报满为止。

四、会议时间、地点

时间：2020 年 9月 26日-27日

报道地点：滁州凯迪温德姆至尊豪廷大酒店

地址：滁州市南谯区南谯南路 2888 号

五、其他事项

1、本次研讨会不收取会务费；参会人员住宿、交通费用自理；

2、会议不统一安排接机送站、请参会嘉宾自行前往会议地点；

3、请参会人员尽快填写报名回执，并于 9月 18日之前将参会回

执（见附件 1）发送电子邮箱至下列邮箱：fangyu@qkznedu.com；

4、会务组联系方式：汪小红，18756062084；冯希希 ，17756087713。

安徽省职业与成人教育学会中职分会

2020 年 9月 8日

报：安徽省教育厅职成处

抄：滁州市教体局

mailto:wangxiaohong@qkznedu.com

附件 1：报名回执

2020 年安徽省中职学校数字商科人才培养论坛参会回执表

单位名称

姓名 职务 手机 邮箱 备注

住宿安排 天数：（） 标间：（） 单人间：（）

参会单位开票信息

单位名称

统一信用代码

开户行

银行账号